
 
 
 

000191-00-18 

  

Smlouva o provedení analýzy 
 

uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi 

následujícími účastníky:  

 

1) Objednatel: 

 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost  
IČO: 000 05 886  

DIČ: CZ00005886 

se sídlem Praha 9, Sokolovská 217/42, PSČ 19022 

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, Spisová značka B 847 

č. účtu: 1
 

zastoupena:  Mgr. Martinem Gillarem, předsedou představenstva a  
JUDr. Janem Blechou, místopředsedou představenstva  

 

(dále jen „Objednatel“) 
 

a 

 

2) Dodavatel: 

 

Ayudate a.s.  

IČO: 055 78 621 

DIČ: CZ05578621 

se sídlem Jungmannova 15, 110 00 Praha 1 

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, Spisová značka B 22019 

č. účtu: 
 

zastoupena: Janem Šamalem, statutárním ředitelem   
 

(dále jen „Dodavatel“ a společně s Objednatelem jako „Smluvní strany“) 
 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 
 

A. Objednatel má zájem na zvýšení efektivity provozu vozového parku tramvají, jeho správě  
a údržbě, která by měla vést k postupné digitalizaci postupů Objednatele, racionalizaci 

procesů údržby, minimalizaci rizika lidských chyb, zlepšení bezpečnosti, optimalizaci 
pracovního vytížení a zlepšení koordinace jednotlivých pracovních týmů a úkolů, nižší 
administrativní zátěži a nižším provozním nákladům. 

B. Dodavatel je společností, která má licenční oprávnění k Software, který je mimo jiné schopen 

(i) zanalyzovat stávající prostředí, (ii) posoudit zvýšení efektivity provozu vozového parku 
tramvají a současně (iii) poskytnout výstupy za účelem doporučení vhodných řešení.  

UZAVÍRAJÍ TÍMTO SMLUVNÍ STRANY TUTO SMLOUVU (dále jen „Smlouva“): 



 
 

2 
 

I. 

Předmět Smlouvy 

 

1.1 Předmětem této Smlouvy je závazek Dodavatele provést analýzu pomocí zkušebního nasazení 
software, kdy se jedná o real-time řešení, které digitalizuje vzorek potřebných pracovních postupů 

a poskytuje uživatelské rozhraní na míru každého úkolu a uživatele podle jeho role a oprávnění,  
a slouží ke správě a údržbě tramvají (dále jen „Software“), kdy účelem a cílem analýzy bude 

zejména prokázání a posouzení optimalizace procesu údržby vozového parku tramvají pomocí 
Software, a to na základě informací a dat získaných od Objednatele, jejichž bližší specifikaci 
obsahuje příloha č. 1 této Smlouvy (dále jen „Analýza“) s tím, že v rámci plnění této Smlouvy 
budou prostřednictvím a v rámci Analýzy zejména: 

 

a) zdigitalizovány vzorky procesů a úkolů údržby tramvají Objednatele, 
b) analyzovány aktivity údržbářských týmů Objednatele, 
c) vzorově nasazen typový software pro určení vhodného nasazení a získání zpětné 

vazby z reálného provozu uživatelů, 
d) posouzeno prostředí, typ vhodného datového pokrytí, případně nasazeného 

hardware,  

e) ověření funkčnosti konverze dat ze současných SW aplikací používaných 
Objednatelem do zkušebního pilotního SW Dodavatele. 

 

II. 

Východiska Analýzy 

 

2.1. Východiska Analýzy jsou zejména: 

a) umožnit technickým týmům a týmům údržby Objednatele provádět typické servisní úkony na 
 mobilním zařízení a v digitální podobě, 

b) vzdálené sledování a reporting průběhu údržby v reálném čase, 

c) dosažení vyšší efektivity procesů údržby, zredukovat náklady svázané s nedigitálním řízením 
 činností, vytvoření a uložení digitálního záznamu všech činností, 

d) real-time podpora technických zaměstnanců v bodě zásahu, 

e) real-time zpracování pracovních příkazů mobilním týmům a jejich reporting, 
f) informace o postupu údržby u všech teamů, 

g) digitální podpis/otisk prstu přímo na podporovaných zařízeních, 

(dále jen „Východiska Analýzy“). 
 

2.2. Objednatel se v rámci plnění této Smlouvy zavazuje: 

a) poskytnout Dodavateli veškeré informace a data související s posouzením a vyhodnocením 
 Východisek Analýzy a zpracováním výsledné analytické zprávy (dále jen „Analytická zpráva“ a 

 „Data poskytnutá Objednatelem“), a to v elektronické formě, 

 

b) poskytnout Dodavateli veškerou nezbytnou součinnost související s řádnou a včasnou realizací a 

 zpracováním Analýzy, jejímž výsledkem bude Analytická zpráva. 

 

2.3. Objednatel se zavazuje poskytnout Dodavateli Data poskytnutá Objednatelem nejpozději  
do 14 dnů od podpisu smlouvy. 

 



 
 

3 
 

III. 

Platební podmínky 

 

3.1 Smluvní strany se dohodly na následujících platebních podmínkách a ceně v rámci realizace 
Analýzy na základě této Smlouvy: 
 

a) Smluvní strany se dohodly na celkové ceně Analýzy realizované v souladu s touto Smlouvu ve výši 
 490.000,- Kč (slovy: čtyři-sta-devadesát-tisíc-korun-českých) bez DPH (dále jen „Cena  

 za Analýzu“), 
 

b) Objednatel se zavazuje uhradit Dodavateli Cenu za Analýzu nejpozději do 14 (slovy: čtrnácti) 
 kalendářních dnů ode dne doručení faktury Objednateli, vystavené Dodavatelem po ukončení 
 Analýzy a předložení Analytické zprávy zpracované Dodavatelem Objednateli.     

 

3.2 K Ceně za Analýzu bude připočtena příslušná výše DPH v zákonné výši. 
  

3.3 Dodavatel se zavazuje vystavit v souladu s touto Smlouvou daňový doklad na Cenu za Analýzu, 

resp. její část, mající náležitosti daňového dokladu stanovené platnými právními předpisy a zašle 
jej Objednateli na adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy.  
 

3.4 Cena za Analýzu je splatná ve lhůtě stanovenou touto Smlouvou bezhotovostním převodem na 
účet Dodavatele uvedený v záhlaví této Smlouvy.   
 

3.5 V případě, že daňový doklad nebude obsahovat náležitosti stanovené platnými právními předpisy, 
Objednatel je oprávněn vrátit daňový doklad Dodavateli k doplnění. V takovém případě se 
přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout doručením opravené faktury 
Objednateli. 

 

3.6 Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na bankovní účty Dodavatele zveřejněné ve smyslu  
§ 98 zákona o DPH. V případě, že Dodavatel nebude mít daný účet zveřejněný, zaplatí 
Objednatel pouze základ daně a výši DPH uhradí až po zveřejnění příslušného účtu v registru 
plátců a identifikovaných osob.  
 

3.7 Stane-li se Dodavatel nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona o DPH, zaplatí Objednatel pouze 
základ daně. Příslušná výše DPH bude uhrazena až po písemném doložení Dodavatele o její 
úhradě příslušnému správci daně. V takovém případě nebudou zálohy, pokud by na ně měl 
Dodavatel jinak nárok, hrazeny. 
 

IV. 

Analytická zpráva 

 

4.1 Smluvní strany se dohodly na tom, že Analytická zpráva zpracována Dodavatelem pro 
Objednatele bude Objednateli předložena do 30 (slovy: třiceti) kalendářních dnů ode dne 

ukončení testovacího nasazení Software, nejpozději však do 147 (slovy: jedno-sto-čtyřiceti-sedmi) 

kalendářních dnů ode dne kompletního převzetí informací a dat týkajících se analyzovaného 
vzorku provozu a údržby vozového parku tramvají, tj. Dat poskytnutých Objednatelem, a bude 

obsahovat zejména následující:  
 



 
 

4 
 

a) zmapování potřeb Objednatele, pracovních postupů a požadavků v rámci správy a údržby 

vozového parku tramvají, 
b) posouzení požadavků na systémovou komunikaci Software s IT infrastrukturou Objednatele a 

 jejich kompatibilitu, 

c) posouzení vhodnosti a doporučení hardware zařízení pro případnou implementaci Analýzy do 

 běžné praxe, doporučení na typ a kvalitu poskytovaného datového připojení a sítě, 

d) posouzení, zda a v jakém rozsahu došlo, resp. může dojít, ke snížení nákladů na údržbu vozového 
 parku tramvají, 

e) dále bude Analytická zpráva obsahovat popis a průběh Analýzy týkající se digitalizace úkolů a 
 pracovních činností a možnosti vytváření digitálních záznamů, reportingu, schvalování a podpory 
 v reálném čase,  

f) posouzení možnosti integraci s platformami třetích osob (např. ERP), zařízeními a úložišti, 
g) procesní optimalizace díky sladění úkolů, týmů a podmínek provozu, 

h) veškerá data vztahující se k výše uvedeným náležitostem Analytické zprávy a další data a 
 informace získaná v rámci realizace a zpracování Analýzy, a dále 

i) výsledné závěry Dodavatele a jeho doporučení.  
  

4.2 Předání offline dat v digitální podobě bude probíhat buď předáním na datovém nosiči, případně 
standardními prostředky a kanály elektronické komunikace. 
 

4.3 Za účelem zpracování Analytické zprávy Dodavatel poskytne Objednateli bez zbytečného 
odkladu po obdržení Dat poskytnutých Objednatelem následující hardware & Software: 

 

- až 10 Android mobilních zařízení (tablety 7” - 10” Android 6 a vyšší),  
- 1 Laptop – Windows 10. 

 

4.4 Za účelem zpracování Analytické zprávy se Objednatel zavazuje: 
 

- Poskytnout 20-30 typických pracovních postupů údržby (Job Cards), 
- označit kontaktní osobu pro poskytnutí součinnosti dle podmínek plynoucích pro 

Objednatele z této Smlouvy, 

- zajistit IT odborníka, vyžadovaného Dodavatelem, 
- zajistit SIM karty potřebné pro sběr dat, v počtu a dle požadavků Dodavatele, 

- zajistit HW dle doporučené specifikace dodavatele, tak aby řešení bylo zajištěno v prostorách 
DP (on premis), 

- Objednatel zajistí v součinnosti provedení pilotního projektu prostřednictvím projektového 
 řízení dle metodiky PRINCE2. 

 

4.5 Analytická zpráva bude zpracována takovým způsobem, aby neomezovala zpracování řešení a 
případné budoucí nasazení komplexního softwarového řešení pro správu a údržbu tramvají 
konkrétním dodavatelem či takové nasazení nevázala na nutnost užití konkrétního software. 
Z analytické zprávy musí vyplývat pouze obecné řešení. Pokud z analytické činnosti Dodavatele 
vyplyne, že konkrétní procesy při správě a údržbě tramvají mohou být ve vazbě na navržené 
řešení zajištěny pouze s využitím stávajícího software Objednatele, pak tuto skutečnost Dodavatel 
výslovně uvede.  
 

 

 

 



 
 

5 
 

V. 

Vlastnické právo k datům, důvěrnost informací  
 

5.1 Smluvní strany se dohodly na tom, že veškeré informace a data získána Dodavatelem v rámci 
zpracování Analýzy jsou a budou ve výlučném vlastnictví Objednatele. 
 

5.2 Dodavatel se zavazuje, že: 
 

a) veškeré informace a data získána v rámci realizace a zpracování Analýzy nikde nepoužije, 
 neposkytne žádné třetí straně bez výslovného písemného souhlasu Objednatele,  

b) veškerá data a informace týkající se Analýzy a získaná v rámci realizace a zpracování Analýzy 

 budou vždy uložena jen a výlučně v místě a na zařízení ve správě Objednatele. 

 

5.3  Ve vztahu k důvěrným informacím, obchodnímu tajemství a zachovávání mlčenlivosti Smluvní 
strany prohlašují, že v návaznosti na uzavření této Smlouvy a společně s touto Smlouvou 

podepsali smlouvu o zachování mlčenlivosti.  
 

VI. 

Závěrečná ustanovení 
 

6.1 Tato Smlouva je sepsána ve 2 (slovy: dvou) vyhotoveních, z nichž po jednom vyhotovení obdrží 
 každá ze Smluvních stran, přičemž Smluvní strany podpisem této Smlouvy zároveň stvrzují 
 převzetí každého jednoho takového vyhotovení této Smlouvy podepsaného všemi Smluvními 
 stranami do vlastních rukou a své dispozice. 
 

6.2 Tato Smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými dodatky podepsanými oběma 
 Smluvními stranami. Změna této Smlouvy v jiné než písemné formě je tímto vyloučena. 
 

6.3 Pokud jakýkoli závazek vyplývající z této Smlouvy nebo jakékoli ustanovení této Smlouvy je nebo 
 se stane neplatným, nevymahatelným a/nebo zdánlivým, pak taková neplatnost, nevymahatelnost 
 a/nebo zdánlivost neovlivní ostatní povinnosti nebo ustanovení této Smlouvy. Strany nahradí 
 takový neplatný, nevymahatelný a/nebo zdánlivý závazek nebo ustanovení novým, platným a 
 vymahatelným závazkem nebo ustanovením, jejichž předmět bude v nejvyšší možné míře 
 odpovídat předmětu původního závazku nebo původního ustanovení. Ukáže-li se některé z 
 ustanovení této Smlouvy zdánlivým, posoudí se vliv této vady na ostatní ustanovení Smlouvy 
 obdobně podle ustanovení § 576 Občanského zákoníku.  

 

6.4 Při výkladu této Smlouvy se nebude přihlížet k praxi zavedené mezi Stranami v právním styku, ani 
 k tomu, co uzavření této Smlouvy předcházelo, popřípadě k tomu, že Strany daly následně najevo, 
 jaký obsah a význam Smlouvě přikládají. Strany tímto potvrzují, že si nejsou vědomy žádných 
 dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či obchodní praxe. 

 

6.5 Veškerá předchozí ujednání v písemné či ústní podobě mezi Smluvními stranami této Smlouvy 

 týkající se jejího předmětu pozbývají podpisem této Smlouvy platnosti.  
 

6.6 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 
 zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 
 



 
 

6 
 

6.7 Smluvní strany prohlašují, že žádná z informací uvedené v této Smlouvě není považována za 
 obchodní tajemství a berou na vědomí, že tato Smlouva bude zveřejněna v registru smluv dle 

 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

 

6.8 Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména Občanským zákoníkem.  

 

6.9 Smluvní strany, popřípadě jejich zástupci, prohlašují, že jsou plně svéprávní, že tato Smlouva byla 

 sepsána podle jejich skutečné a svobodné vůle, že žádná ze Smluvních stran nejedná v tísni ani za 
 nápadně nevýhodných podmínek, že si Smlouvy přečetly, měly čas se s jeho obsahem seznámit a 
 případně učinit v obsahu Smlouvy změny a s jeho obsahem souhlasí, na důkaz čeho připojují níže 
 své vlastnoruční podpisy. 
 

 

 

Dáno v ……………….       Dáno v ……………… 

dne ……………      dne ………………….. 

 

Objednatel 

 

 

 

 

…………………………………. 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, 

akciová společnost 
Mgr. Martin Gillar 

předseda představenstva 

 

 

 

 

 

 

…………………………………. 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, 

akciová společnost 
JUDr. Jan Blecha 

místopředseda představenstva 

 

 

 

Dodavatel 

 

 

 

 

…………………………………. 
Ayudate a.s. 

Jan Šamal 

statutární ředitel 
 

 

 

 

 

 

 

 


